NEVADA DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
SUPPLEMENTAL NOTICE NO. 1 to RFP NO.543-11-067

Reference is made to the Request for Proposal to Service Providers for NDOT Wireless
Proof of Concept (POC), upon which proposals will be received until 3:00 p.m., local time, on
WEDNESDAY, MARCH 14, 2012.

Following are questions received and the NDOT responses regarding the above
referenced RFP:

1. QUESTION: RFP states that vendor must present ALL 3 options. Can vendors propose only
Traditional Wireless installation and still be considered? (one of 3).

ANSWER: CHANGE TO RFP: The vendor/bidder can provide a single solution. In lieu of the
original requirements the vendor/bidder must provide a bid on partial mobility and full mobility.

2. QOUESTION: Page 3 states that requirements for the project will be presented at the pre-submittal
meeting on 2/29. What requirements other than what is in the RFP will be presented?

ANSWER: Please see the answer to Question 3, below.

3. QUESTION: Would it be possible to have one more additional walkthrough to review the cable one
more time? The initial Mandatory walk through was good to get a feel of the building and environment
but we would like to review it one more time.

ANSWER: In lieu of the Mandatory Pre-submittal Meeting on Wednesday, February 29, 2012 at
9:00 AM NDOT will conduct a final walkthrough. The meeting name will change to Mandatory
Final Walkthrough and will be scheduled on Wednesday, February 29, 2012 at 9:00 AM

See “Support Document 1 - Updated Project Schedule - Version 2.docx”

4. QUESTION: Please submit locations of conference rooms.

ANSWER: The documentation has been provided.

See “Support Document 2 - Carson City HQs - Conference Room List.doc”

5. QUESTION: Can we be provided plans in Auto Cad?

ANSWER: The documentation has been provided

See “Support Document 3a - CCHQs Building - 0-FLRPLN-2011.pdf”
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See “Support Document 3b - CCHQs Building - 0-FLRPLN.dwg”

See “Support Document 4a - CCHQs Building - 1-FLRPLN-2011.pdf”
See “Support Document 4b - CCHQs Building - 1-FLRPLN.dwg”

See “Support Document 5a - CCHQs Building - 2-FLRPLN-2011.pdf”
See “Support Document 5b - CCHQs Building - 2-FLRPLN.dwg”

See “Support Document 6a - CCHQs Building - 3-FLRPLN-2011.pdf”
See “Support Document 6b - CCHQs Building - 3-FLRPLN.dwg”

See “Support Document 7a - CCHQs Building - 4-FLRPLN-2011.pdf”
See “Support Document 7b - CCHQs Building - 4-FLRPLN.dwg”

See ‘Support Document 8a - CCHQs Annex - HQCC-S2.pdf”

See “Support Document 8b - CCHQs Annex - HQCC-S2.dwg”

6. QUESTION: What is the standard manufacturer for cabling? Color schema preference for wiring
the AP routers?

ANSWER: The standard cabling type used by NDOT is Berk-Tek CAT6e cable. The preferred
wiring for the Access Points is Purple. The cable must be labeled in accordance with ANSI/TIA-
606-A-1.

7. QUESTION: How many iPhone/iPAD wireless users do expect to support?

ANSWER: NDOT currently supports 100 iPad/iPhone devices. We are constantly adding 3 or
4 mobile devices a day. We currently support 50 iPad/iPhone devices in the Carson City area
and 50 iPad/iPhone in Reno, Elko, and Las Vegas.

8. OUESTION: How many wireless users do you anticipate (Private vs Public)?

ANSWER: The NDOT Carson City HQs experiences approximately 200 users weekly. A suvey
has not been concluded to asses which of those have wireless devices and for how long they
use them. The RFP does reference a minimum requirement of simultaneous users at any given
time in Section 4.1.3 Expected Capacity.

NDOT is host to several different functions in the main conference #301 and it is not
unprecedented to have possibly 30 to 50 wireless users (smartphone / iPad) simultaneously for
a short period of time in that area.

We would like to extend coverage for the number of users in this Main conference room.

9. QUESTION: Can you provide a current network Visio?

ANSWER: We have provided a stripped down version of a document due to security concerns.
The documentation has been provided.
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See “Support Document 9a - CC-CcHqLAN_4WirelessRFP.vsd”
See “Support Document 9b - CC-CcHqLAN_4WirelessRFP.pdf”

10. QUESTION: Do you have a current inventory of your current switches (CORE and Edge)?

ANSWER: This information is considered confidential and will be released once a vendor has
been selected.

At the Final Site Walkthrough NDOT will provide guidance on the use of POE adapters or POE

switches. The vendor should assume that they will be required to provide POE adapter for each
access point.

11. QUESTION: Do you have port count per switch per floor that is for used ports and unused ports?

ANSWER: We have provided a stripped down version of a document due to security concerns.
The documentation has been provided.

See “Support Document 9a - CC-CcHqLAN_4WirelessRFP.vsd”
See “Support Document 9b - CC-CcHqLAN_4WirelessRFP.pdf”

SUSAN MARTINOVICH, P.E., DIRECTOR
Nevada Department of Transportation
1263 South Stewart Street

Carson City, Nevada 89712
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